

Białystok, dn. 07.06.2019 r.

Numer pisma: DA.ZP.242.28.2.2019

**Wszyscy zainteresowani
Wykonawcy**

Dotyczy: postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na **dostawę implantów do chirurgii kręgosłupa oraz do zespołów kości**, oznaczenie postępowania **DA.ZP.242.28.2019**.

Zamawiający - Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacje do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ).

I. ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

• Wykonawca nr 1

Dotyczy pakietu nr 1

Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści w postępowaniu przetargowym w pakiecie nr 1 dosyłanie kompletnego zestawu wraz z bankiem implantów w czasie do 48 godzin od momentu zgłoszenia zapotrzebowania?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy wzoru umowy

Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia par. 3 ust. 3 wzoru umowy dla Pakietów nr 1 i 2 na następujące:

„Zamawiający nabywa prawo własności do Towaru znajdującego się w banku w momencie jego wykorzystania. Zamawiający może w każdym czasie pobrać Towar z Banku w ilości wynikającej z jego potrzeb. Zamawiający wykorzysta w pierwszej kolejności Towar z najkrótszym terminem ważności”.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

• Wykonawca nr 2

Pytanie 1:

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 1 protezę trzonu o poniższych parametrach:

Proteza tytanowa z centralnym mechanizmem rozszerzającym implant in-situ. Implant dostępny w dziewiętnastu rozmiarach. Zakres rozszerzenia implantów od 19mm do 74mm .Możliwość wymiany płytek końcowych implantu .Płytki końcowe z kolcami o szerokości 12x 14 mm lub 14x16 mm. Płytki końcowe o nachyleniu 0 stopni lub 5 stopni. Możliwość wypełnienia implantu kością lub substytutem. Jedno narzędzie , które wprowadza , blokuje i rozszerza implant. W zestawie instrumentarium z przymiarami z możliwością konfigurowania razem z przymiarami płytek końcowych. Implanty trwale oznaczone , sterylne.

Odpowiedź: Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 protezę trzonu o wymienionych w pytaniu parametrach.

• Wykonawca nr 3

Zapytania do w/w postępowania dotyczące zapisów SIWZ:

Pakiet nr 2

1. Czy Zamawiający dopuści klatki międzytrzonowe wykonane z materiału - polimer PEEK (bez włókien węglowych)?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

2. Czy Zamawiający dopuści klatki o szerokości 10mm oraz o długościach 26mm i 30mm zamiast podanych w SIWZ?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

3. Czy Zamawiający dopuści depozyt klatek w rozmiarach najczęściej stosowanych ustalonych pomiędzy stronami?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pakiet 4

1. Czy Zamawiający doprecyzuje, iż instrumentarium do usunięcia implantów po zakończeniu umowy będzie dostarczane każdorazowo do zabiegu ?

Odpowiedź: Tak, instrumentarium do usunięcia implantów po zakończeniu umowy będzie dostarczane każdorazowo do zabiegu na wezwanie Zamawiającego.

Zapytania do w/w postępowania dotyczące zapisów projektu umowy – Załącznik nr 5A:

1. §3 ust. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu utworzenia banku do 7 dni roboczych?

Odpowiedź: Tak. W związku z tym § 3 ust. 1 Projektu umowy (Załącznik nr 5C do SIWZ) otrzymuje brzmienie: „Wykonawca utworzy u Zamawiającego depozyt Towarów, zwany dalej Bankiem, o składzie ustalonym z Zamawiającym (nie mniejszym niż określony w Załączniku nr 1); umożliwiającym bezpieczne przeprowadzenie świadczeń medycznych z użyciem Towaru. Skład Banku zostanie ustalony z Wykonawcą w terminie do 1 dnia roboczego od dnia zawarcia Umowy. Wykonawca dostarczy Bank nieodpłatnie w terminie **do 7 dni roboczych od dnia zawarcia Umowy. Dostarczenie Towarów składających się na Bank zostanie potwierdzone protokołem zdawczo-odbiorczym podpisanym przez uprawnionych przedstawicieli Stron”. **Projekt umowy po zmianach stanowi załącznik do niniejszego pisma.****

2. Czy Zamawiający dookreśli w §3 ust. 18 pkt 2, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?_Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowane zmiany.

Zapytania do w/w postępowania dotyczące zapisów projektu umowy – Załącznik nr 5C:

3. §2 ust. 3 – Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podawania daty ważności na egzemplarzu towaru/opakowaniu w przypadku wyrobów niesterylnych? Wyroby niesterylne nie mają określanych dat ważności.

Odpowiedź: Tak. W związku z tym w § 2 ust. 3 Projektu umowy (Załącznik nr 5C do SIWZ) zostaje dodane zdanie o treści: „Określony w zdaniach poprzedzających obowiązek podania daty ważności nie dotyczy wyrobów niesterylnych”. **Projekt umowy po zmianach stanowi załącznik do niniejszego pisma.**

4. §3 ust. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu utworzenia banku do 7 dni roboczych?

Odpowiedź: Tak. W związku z tym § 3 ust. 1 Projektu umowy (Załącznik nr 5C do SIWZ) otrzymuje brzmienie: „Wykonawca utworzy u Zamawiającego depozyt Towarów, zwany dalej Bankiem, o składzie ustalonym z Zamawiającym (nie mniejszym niż określony w Załączniku nr 1); umożliwiającym bezpieczne

przeprowadzenie świadczeń medycznych z użyciem Towaru. Skład Banku zostanie ustalony z Wykonawcą w terminie do 1 dnia roboczego od dnia zawarcia Umowy. Wykonawca dostarczy Bank nieodpłatnie w terminie **do 7 dni roboczych** od dnia zawarcia Umowy. Dostarczenie Towarów składających się na Bank zostanie potwierdzone protokołem zdawczo-odbiorczym podpisanym przez uprawnionych przedstawicieli Stron". **Projekt umowy po zmianach stanowi załącznik do niniejszego pisma.**

5. Czy Zamawiający dookreśli w **§3 ust. 18 pkt 2**, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?_Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowane zmiany.

II. ZMIANA SIWZ

- **Zmianie ulegają zapisy projektu umowy w Załącznikach nr 5A i 5C do SIWZ.**
W załączeniu do pisma projekt umowy po zmianach (dot. Pakietów nr 1, 2, 4).

- **Zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert na dzień 12.06.2019 r.**
Miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

W związku z powyższym zmianie ulegają zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ):

- *Zapis w Rozdziale 23 ust. 2 SIWZ otrzymuje brzmienie:*

„Termin składania ofert upływa dnia 12.06.2019 r. o godz. 10:00.”

- *Zapis w Rozdziale 24 ust. 1 SIWZ otrzymuje brzmienie:*

**„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.06.2019 r. o godz. 10:10 w siedzibie Zamawiającego:
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony
im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku
ul. M. Skłodowskiej-Curie 26, 15-950 Białystok
Sala Konferencyjna, I piętro, pokój nr 16 (budynek administracji).”**

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie przetargowej wszystkich zmian SIWZ wprowadzonych niniejszym pismem. Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ, zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie.

Załączniki do pisma:

1. Załącznik nr 5A do SIWZ (dot. Pakietów nr 1 i 2) - Projekt umowy - po zmianie
2. Załącznik nr 5C do SIWZ (dot. Pakietu nr 4) - Projekt umowy - po zmianie

Z up. Dyrektora
Główny Specjalista ds. Analiz
mgr Joanna Daręba-Słoma